
Sestava vytvořena 7.11.2023 v 13:07 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/12. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 14.11.2023

15. Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových a
běžných výdajů Odboru vodního a lesního hospodářství a

zemědělství MMB v roce 2023 – návrh rozpočtového opatření

Anotace
Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství MMB předkládá návrh tří rozpočtových opatření na
tyto projekty - Využití artéských vod pro nouzové zásobování obyvatelstva pitnou vodou; Zprůchodnění
řeky Svratky v Brně Komíně, k.ú. Komín, Jundrov, Bystrc; Výstavba městského holubníku v budově MMB
na Kounicově ul. č. 67 v Brně.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, na základě
navržené aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových a běžných výdajů
Odboru vodního a lesního hospodářství a zemědělství Magistrátu města Brna v roce
2023. 

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R9/057 dne 1. 11. 2023 a doporučuje
Zastupitelstvu města Brna usnesení schválit. 
Finanční výbor materiál projedná dne 8. 11. 2023

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Marta Kolková
vedoucí odboru - Odbor vodního a lesního hospodářství a
zemědělství
7.11.2023 v 13:07
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
7.11.2023 v 12:13

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jaroslav Suchý
náměstek primátorky města Brna - Člen Rady města
Brna - předkladatel/ka
7.11.2023 v 12:57

Strana 1 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4
Příloha k usnesení (Priloha_rozpoctove_opatreni.pdf) 5 - 5

Strana 2 / 5



Důvodová zpráva 

Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství MMB předkládá orgánům města Brna k projednání 

návrh rozpočtového opatření pro aktualizaci očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových a běžných 

výdajů OVLHZ MMB v roce 2023.  

 

Změny v rozpočtu běžných a kapitálových výdajů jsou navrhovány u těchto akcí - projektů: 

 

Využití artéských vod pro nouzové zásobování obyvatelstva pitnou vodou 

Projekt má zpracovanou studii, na základě které bylo vytipováno 5 nových artéských vrtů k realizaci  

a stávající vrt k úpravě v k.ú. Kníničky. Aktuálně probíhá příprava veřejné zakázky na výběr 

zpracovatele projektové dokumentace a následné realizace tohoto vrtu. 

 

Zprůchodnění řeky Svratky v Brně Komíně, k.ú. Komín, Jundrov, Bystrc 

Stavba byla realizována v roce 2022 a zkolaudována v květnu 2023. V současné době je řešeno věcné 

břemeno s Povodím Moravy, s.p., jako správcem pozemků, na kterých byla předmětná stavba částečně 

postavena. Rozpočtové opatření se provádí z důvodu finančního krytí Smlouvy o zřízení služebnosti             

a Dohody o dodatečné úhradě nájemného, která navazuje na Nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti, která byla schválena Radou města Brna na její schůzi č. R8/042 konané 

dne 18. 9. 2019.  

Služebnost je zřízena jako úplatná, splatná jednorázovou částkou stanovenou podle cenových předpisů 

účinných v době uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti, a to výnosovou metodou jako pětinásobek 

ročního užitku (nájemného). V daném případě úplata činí 84.096,- Kč + DPH, tj. celkem 101.756 Kč. 

Celková výše nájemného dle Dohody o dodatečné úhradě nájemného za užívání pozemků v rozsahu 

skutečného provedení stavby tj. 292 m2, za období od protokolárního předání pozemků, 

 tj. od 30. 7. 2021, do uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti činí celkem 37.396,- Kč.   

 

Výstavba městského holubníku v budově MMB na Kounicově ul. č.  67 v Brně 

Odbor VLHZ MMB, jako nositel projektu, připravuje realizaci prvního městského holubníku v Brně. 

Radou města Brna na její schůzi R9/023., konané dne 22. 3. 2023, byla schválena účast SMB v projektu 

„Hospodářské a sociální aspekty výskytu volně žijících zvířat ve městech“. Garantem a řešitelem 

projektu je Mendelova univerzita v Brně, Lesnická a dřevařská fakulta. O součinnost na projektu byli 

požádáni Odbor VLHZ MMB, Městská policie Brno a Lesy města Brna, a.s. 

Na základě informace o připravovaném projektu na výstavbu městských holubníků byl Odbor VLHZ  

MMB osloven řešitelským týmem s nabídkou na participaci na tomto projektu nad rámec, resp. rozsah, 

projektu Mendelovy univerzity. Spolupráce by spočívala např. v tom, že provedou monitoring výskytu 

holubů a jejich sčítání, a to v rozsahu 3 let již od podzimu tohoto roku. 

 

Rozpočtové opatření se provádí z důvodu finančního krytí plateb za přípravu projektu prvního 

městského holubníku - projekční činnost a za vlastní výstavbu městského holubníku. Předpokládané 

náklady jsou 250.000,- Kč. 

 

Návrh rozpočtového opatření je zpracován v přiložené tabulce.  

  

Strana 3 / 5



Rada města Brna materiál projednala dne 1. 11. 2023 na své schůzi č. R9/057 a přijala usnesení. 

Pro návrh usnesení hlasovalo 9 členů, nikdo nebyl proti, 1 člen se zdržel hlasování. 

 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro ----- zdržela 

se 

pro pro pro pro pro pro 

 
Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 

 

 

Strana 4 / 5



Rozpočtové opatření
v tis. Kč

Kapitálové a běžné výdaje - snížení
ORJ  § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 24.10.2023 rozpočtu +/- po změně
4300 1039 6121 4988 Výkupy pozemků pro OVLHZ 11 000 -352 10 750
4300 1014 6121 1965 Výstavba městských holubníků 0 250 250
4300 3429 6142 4988 Výkupy pozemků pro OVLHZ 0 102 102
4300 3745 5164 7430 Nájemné 127 -38 89
4300 3429 5164 7430 Nájemné 0 38 38
4300 3739 6121 2342 Artéské vody 10 800 -10 631 169

Financování - snížení
ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 24.10.2023 rozpočtu + - po  změně
1700 8905 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek - kontokorentní úvěry 1 416 024 -10 631 1 405 393

Strana 5 / 5


